[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.09.2021 № 1128
р.п. Крестцы

О проведении районного праздника «Никитская ярмарка»

и Дня посёлка Крестцы
В целях сохранения и популяризации народных традиций, а также содействия продвижению товаров сельхозтоваропроизводителей

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 25 сентября 2021 года районный праздник «Никитская ярмарка» и День посёлка Крестцы (далее – Праздник).
2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Праздника.

3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

представить в Администрацию муниципального района план проведения Праздника до 16 сентября 2021 года;

организовать проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий;

организовать работу мастеров народного творчества;

4.Отделу сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района обеспечить участие в Празднике производителей сельскохозяйственной продукции.

5.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района обеспечить участие предприятий розничной торговли, общественного питания, индивидуальных предпринимателей.

6.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района:

организовать праздничное оформление центральных улиц посёлка;

организовать доставку оборудования к месту проведения Праздника с последующим демонтажем;

организовать мероприятия по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

провести организационные мероприятия по размещению аттракционов, батутов и другого развлекательного оборудования.

сс

№ 1128-п

2

7.Комитету муниципальной службы Администрации муниципального района обеспечить информирование граждан о проведении Праздника.
8.Рекомендовать:

8.1.Отделу Министерства внутренних дел России по Крестецкому району:

25 сентября 2021 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Праздника с 08.00 до 15.00 на  торговой  площади ЛПХ и территории Культурного досугового центра;

перекрыть движение автотранспорта в соответствии со схемой (Приложение).

8.2.Инспекции Гостехнадзора по Крестецкому муниципальному району провести контроль технического состояния и необходимой документации аттракционов, батутов и другого развлекательного оборудования в рамках действующего законодательства.
9.Администрациям сельских поселений принять активное участие в мероприятиях Праздника, оказать содействие в организации доставки творческих коллективов и руководителей из сельских учреждений культуры.

10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.09.2021 № 1128
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвящённых районному празднику

«Никитская ярмарка» и Дню посёлка Крестцы

	Яковлев С.А.
	Глава администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Арсентьев А.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Христофорова О.В.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района по социальной сфере, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Калязина В.А.
	начальник отдел сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района

	Костевич А.В.
	директор МБУ «Сервис-Центр»

	Михайлова О.А.
	председатель комитета по инвестиционной политике Администрации муниципального района

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района

	Окладникова М.А.
	главный редактор Крестецкого подразделения ОГАУ «АИК» (по согласованию)

	Прокофьев А.Ю.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Рогалёв Е.Ю.
	начальник ФГКУ «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» (по согласованию)

	Степанова Ю.В.
	председатель комитета муниципальной службы Администрации муниципального района

	Сурин С.М.
	генеральный директор открытого акционерного общества «Лесная торговля» (по согласованию)

	Титова Т.А.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Филиппова Н.А.
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района.

__________________
Приложение

к постановлению Администрации  муниципального района

от 15.09.2021 № 1128

Схема организации дорожного движения на время проведения

районного праздника «Никитская ярмарка»

 и Дня посёлка Крестцы
[image: image1.jpg]

Условные обозначения:

[image: image2.jpg]

- место, перекрытия дорожного движения

____________